
OBSAH

v-Magic jména
o/Matka - Eleonora Akvitánská 
-Otec - dědictví „černé žluči“
-Jindřich IL, král anglický 
Mladý vévoda 
-řomsta mrtvého biskupa 
Nádherné dny v Poitiers 
-Rodinná válka 
korunní princ Richard 
--Král Richard 
«Bůh to chce!
Počátky výpravy 

jNJa daleké cestě
-Richard Lví srdce v Mesině ,
.Zima na Sicílii 
^Berengaria Navarrská 
«Kyperské dobrodružství (1. část)

Svatební mezihra . ^
Kdo se stane jeruzalémským králem?
Kyperské dobrodružství (2. část)
Obléhání Akkonu
Pád Akkonu
Hromadné vraždění
Richard a Saladin
Podivné plány
Zima v Palestině
V Aškalónu
Mocenský boj v Anglii
Pomsta „starce z hory“
Čelem vzad těsně před cílem 
Hrdina z Jaffy

5 
7 

13 
16 
21 
24 
26 
29 
35 
43 

. 47 
50 
53 
57 
62 
73 
77 
83 
87 
89 
94 
99 

102 
105 
110 
114 
117 
120 
123 
126 
133



Cesta plná nástrah 141
Zajetí ^ 144
Na Dlirnsteinu 147
Richard před císařem Jindřichem VI. 148
Reakce 150
Obžaloba 4 153
Pěvec Blondel 157
Říšský sněm ve Špýru 159
Trifels 163
Přetahovaná - 167
Co se stalo s pokladem? 171
Konečně na svobodě 175
Richard a Jan 178
Normané a Anglosasové 182
Richard a Robin 185
Proti Filipu Augustovi 189
Poslední léta 200
Smrt před Chalusem 205
Hrob ve Fontevraultu 209
Jan, král Anglie 215
Královna Eleonora . 218
Berengaria a kyperská princezna 222
Ohlasy 225
Příloha 231
Jmenný rejstřík 235
Seznam literatury 239

✓
/

t
p

I


